
Wahlbezirk 1 Wahlbezirk 2 Wahlbezirk 3 Wahlbezirk 4 Briefwahl Briefwahl GESAMT in %

Turnhalle Ost Turnhalle Ost Aula Aula 901 902

977 1186 1048 1249 951 1110 6521

753 854 777 924 904 1051 5263

77,1% 72,0% 74,1% 74,0% 95,1% 94,7% 80,7%

C 5 7 9 14 11 7 53 1,0%

D 748 847 768 910 893 1044 5210 99,0%

Stimmenzahl Stimmenzahl Stimmenzahl Stimmenzahl Stimmenzahl Stimmenzahl GESAMT

D1 Junge, Frank (SPD) 152 182 192 171 247 295 1239 23,8%

D2 Grimm, Christoph (AfD) 237 276 266 327 200 245 1551 29,8%

D3 Borchardt, Simone (CDU) 229 228 158 219 240 268 1342 25,8%

D4 Krumpen, Horst (Die Linke) 60 85 94 106 103 97 545 10,5%

D5 Kaufmann, Jens (FDP) 30 24 15 33 33 27 162 3,1%

D6 Hüller, Sebastian (GRÜNE) 29 26 14 31 41 50 191 3,7%

D8 Kessner, Karl (Freie Wähler) 11 26 29 23 29 62 180 3,5%

Zusammen: 748 847 768 910 893 1044 5210 100%

E 1 8 9 9 3 5 35 0,7%

F 752 846 768 915 901 1046 5228 99,3%

Stimmenzahl Stimmenzahl Stimmenzahl Stimmenzahl Stimmenzahl Stimmenzahl GESAMT

F1 SPD 117 128 141 136 168 210 900 17,2%

F2 AfD 220 270 244 313 193 215 1455 27,8%

F3 CDU 198 197 142 192 242 239 1210 23,1%

F4 DIE LINKE 56 81 83 84 96 95 495 9,5%

F5 FDP 38 27 19 40 29 40 193 3,7%

F6 GRÜNE 42 39 21 39 49 72 262 5,0%

F7 Tierschutzpartei 9 12 6 5 18 9 59 1,1%

F8 FREIE WÄHLER 8 5 8 7 5 22 55 1,1%

F9 Volt 3 1 2 2 0 6 14 0,3%

F10 MLPD 0 1 0 1 0 1 3 0,1%

F11 BÜNDNIS DEUTSCHLAND 0 1 1 2 3 1 8 0,2%

F12 BSW 61 84 101 94 98 136 574 11,0%

Zusammen: 752 846 768 915 901 1046 5228 100%

Von den gültigen Erststimmen (D) entfallen auf:

Ungültige Zweitstimmen:

Gültige Zweitstimmen:

ZWEITSTIMME

Ungültige Erststimmen:

Gültige Erststimmen:

Von den gültigen Erststimmen (D) entfallen auf:

Schnellmeldung - GESAMTÜBERSICHT

über das Ergebnis der Wahl des Deutschen Bundestages am 23.02.2025 im Stadtgebiet Ostseebad Kühlungsborn

Wahlberechtigte:

Wähler (B):

Wahlbeteiligung in %:

ERSTSTIMME

Stand: 23.02.2025 21:46



D1 Junge, Frank (SPD) 23,8%

D2 Grimm, Christoph (AfD)29,8%

D3 Borchardt, Simone (CDU)25,8%

D4 Krumpen, Horst (Die Linke)10,5%

D5 Kaufmann, Jens (FDP) 3,1%

D6 Hüller, Sebastian (GRÜNE)3,7%

D8 Kessner, Karl (Freie Wähler)3,5%

F1 SPD 17,2%

F2 AfD 27,8%

F3 CDU 23,1%

F4 DIE LINKE 9,5%

F5 FDP 3,7%

F6 GRÜNE 5,0%

F7 Tierschutzpartei 1,1%

F8 FREIE WÄHLER 1,1%

F9 Volt 0,3%

F10 MLPD 0,1%

F11 BÜNDNIS DEUTSCHLAND0,2%

F12 BSW 11,0%
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